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Tidligere Rikstrygdeverket besluttet i 2002 at seksualtekniske hjelpemidler 
skulle betales av RTV på lik linje med andre hjelpemidler. 
NFSS var en sterk pådriver til at ordningen ble en realitet. 
Spesialist i sexologisk rådgivning Bente Væren og spesialist i klinisk sexologi 
Grethe Rønvik representerte Nettverket i RTV `s referansegruppe frem til 
omorganiseringen i NAV. 
 
NAV har opplyst at det har vært brukt følgende på ordningen : 
 

2003 kr 205 486,- 
2004 kr 385 179,- 
2005 kr 572 078,- 
2006 kr 777 542,- 
2007 kr 935 368,- 
2008 kr 883 692,- 
2009 kr 924 787,- 

 
Omorganiseringen i NAV gjorde at alle saksbehandlerne kom til andre 
avdelinger. Nettverket ønsket at spesialist i sexologisk rådgivning Mette 
Wallace og Grethe Rønvik skulle sitte i den nye referansegruppa. Det har vært et 
tungt arbeid å forholde seg til NAV. Vi har vært på et par møter, bare vi og en 
saksbehandler, ikke de andre medlemmene i gruppa. Omorganiseringen har 
stadig fortsatt. Det var planlagt et møte i januar 2010, men det ble avlyst for det 
var innkalt av en avdeling som ikke kunne innkalle ! 
 
De aktuelle kontakter i NAV pr i dag er : 
 
NAV   Hjelpemidler og tilrettelegging  
Rådgiver Terje Otto Elvedal  21068653 / 99248487 
Terje.Otto.Elvedal@nav.no 
 
NAV   Seksjon Brukerstøttede anskaffelser 
Gunn Limandvik  21070964  /  90961998 
gunn.limandvik@nav.no 
 
Nytt fra 2009 : 
Alle leger kan rekvirere seksualtekniske hjelpemidler, ikke bare 
gynekologer, urologer og nevrologer slik det var i starten. 

mailto:gunn.limandvik@nav.n�


Det er to firmaer som har prisforhandlet med NAV om denne typen 
hjelpemidler. 
 
Medinor ASA  som har to hjelpemidler : 
 
Ereksjonspumpe ( Rapport Premier ) 
Vibrator for menn med ryggmargsskade ( Ferti Care Personal ) 
 
Vitacon AS  som har et hjelpemiddel : 
Vaginal Dilatator ( Femmax ) 
 
 HVORDAN FÅR MAN TAK I ET HJELPEMIDDEL ?? 
 
1. Hvis det er et av de tre hjelpemidlene som er prisforhandlet 
Legen fyller ut skjemaet som hentes ned fra NAV sine hjemmesider (nav.no) og 
sender skjemaet til det firmaet som har hjelpemidlet. Firmaet sender 
hjelpemidlet hjem til pasienten og de sender fakturaen til NAV som betaler. 
Ofte er det habilitøren som finner frem til det aktuelle hjelpemiddel og skriver 
søknaden, men legen skriver under. 
 
2. Hvis det er et hjelpemiddel som det skal søkes dispensasjon for 
Legen fyller ut skjemaet som hentes på NAV sine hjemmesider. Det bør legges 
ved en ekstra begrunnelse. Dispensjonssøknaden skal sendes til NAV i Oslo ved 
Seksjon for brukerstøttede anskaffelser. Antar at man får et svar på at 
dispensasjonen er innvilget og at man kan kjøpe det aktuelle hjelpemidlet og 
legge ved brevet om at det er innvilget. 
NB ! Husk at det bare skal søkes dispensasjon for det som er prisforhandlet, 
altså en annen ereksjonspumpe eller en annen dilatator. Det finnes ingen annen 
vibrator for menn med ryggmargsskade. 
 
3. Hvis det trengs andre hjelpemidler 
NAV vet i skrivende stund ikke hva man skal gjøre. De ser at det er problem og 
skal prøve å løse det raskest mulig. Vi er flere som har søkt dispensasjon for alle 
de andre hjelpemidlene, men det er feil. Det skal bare søkes dispensasjon for det 
som er prisforhandlet. NAV har ikke saksbehandlere for de andre hjelpemidlene. 
De skal i nærmeste tid finne ut hvordan det skal gjøres.  
 
Følg med på nav.no – der vil det komme informasjon. 
 
 
 
 
Grethe Rønvik 


